



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondai  
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100  
E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br Site: http://www.mondai.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 39/2024**

**Processo Adm.: 60/2024**

**Data do Processo: 10/06/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 60/2024  
b) **Nr. Licitação:** 39/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 01/07/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de metalurgia, incluindo fornecimento de materiais como calhas, algerosas, telhas, bocas de lobo, portas, traves e guarda-corpos, destinados à manutenção do Município de Mondai, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.*

### Participante: CN METALURGICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	GUARDA-CORPO DE AÇO - Guarda-Corpo de aço, postes de fixação, tubo 30x50 #1,20 no máximo, 1,8m distância, 2 barras tubulares horizontais de 30x50 #1,20, e gradil tubo 20x20 # 1,2 vertical de 12 cm distância. Altura total 1,10 (instalado).	100,000	M	233,00	23.300,00
12	TELHA TRAPEZOIDAL TP - Telha Trapezoidal TP 25 chapa n28500,000 (Instalado)	UN		65,00	32.500,00
13	TELHA TRAPEZOIDAL TP - Telha Trapezoidal TP 40 chapa n28500,000 (Instalado)	UN		68,00	34.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>89.800,00</b>

### Participante: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

15	PERFIL METÁLICO - Perfil metálico "U" chapa de Aço enrijecida 100mmx40mmx15#2,00	300,000	M	44,90	13.470,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>13.470,00</b>

### Participante: EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME

14	MÃO DE OBRA E MATERIAL - Mão de obra e material (solda, remoção, instalação de estruturas metálicas).	700,000	H	58,00	40.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>40.600,00</b>

### Participante: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA

16	TRAVE CAMPO OFICIAL - Trave campo oficial, medidas 7,32x2,44, livre, Tubo de "4" aço carbono espessura 2,0mm, com arcos e travessa horizontal tubo 2" #1,50 barra redonda 3/8 soldada todo entorno distante 1cm da estrutura, para fixação da rede. (Pintada de branco)	14,000	UN	2.145,00	30.030,00
17	TRAVE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL - Trave futebol society oficial medidas 5,00x2,2, livre confeccionada em aço carbono de 3" #2,00 arcos e travessa horizontal tubo 1" 1/4 #1,50, barra redonda 3/8 soldada todo entorno, distante 1cm da estrutura, para fixação da	14,000	UN	1.389,00	19.446,00

rede. (pintada de branco)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	TRAVE FUTSAL OFICIAL - Trave futsal oficial medidas 3,00x2,00 Confeccionada em aço carbono tudo 3" #1,50. Com arcos e travessa horizontal em tubo de 1 polegada # 1,50 barra redonda 5/16 soldada todo entorno, distante 1cm da estrutura, para fixação da rede (pintada de branco)	14,000	UN	922,50	12.915,00

**Total do Participante: 62.391,00**

**Participante: MARCOS FERRARI 06690714985**

4	ALGEROSA - Algerosa - 50cm x 1 metro, galvanizado ou aluzinco, chapa n 26 (Instalada)	100,000	M	59,77	5.977,00
6	CALHA GALVANIZADO OU ALUZINCO - Calha galvanizado ou aluzinco, chapa n 269, 1 metro com suportes metálicos a cada metro, corte 40 (instalado)	100,000	M	69,77	6.977,00

**Total do Participante: 12.954,00**

**Participante: METALURGICA AGUAS LTDA**

2	BOCA DE LOBO INTELIGENTE. - Boca de lobo inteligente, caixa coletora onde o sistema constitui-se em chapa galvanizada # 1,50, a ser introduzida e afixada dentro da boca de lobo, com a utilidade de impedir o retorno do mau cheiro e passagem água da chuva, voltando a se fechar novamente em seguida.	100,000	UN	309,00	30.900,00
5	ALGEROSA - Algerosa - corte 30, galvanizado ou aluzinco chapa n 26 (instalado)	100,000	M	50,00	5.000,00
7	CALHA GALVANIZADO OU ALUZINCO - Calha galvanizado ou aluzinco, chapa n 26, 1 metro, com suporte metálico a cada metro, corte 30 (instalado)	100,000	M	55,00	5.500,00
8	PORTA METAL - Porta metal 0,60x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	10,000	UN	599,00	5.990,00
9	PORTA METAL - Porta metal 0,70x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	10,000	UN	649,00	6.490,00
10	PORTA METAL - Porta metal 0,80x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	10,000	UN	700,00	7.000,00

**Total do Participante: 60.880,00**

**Participante: PORTAL HIDROMECHANICA LTDA**

1	BOCA DE LOBO - Boca de lobo, tamanho 0,60x0,60m, gradil de barra chata 1 '1/2 x 5/16, espaçamento máximo de 45mm.	180,000	UN	250,00	45.000,00
---	---	---------	----	--------	-----------

**Total do Participante: 45.000,00**

**Participante: VILMAR DOS SANTOS**

11	PORTA METAL - Porta metal 0,90x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	10,000	UN	795,00	7.950,00
----	--	--------	----	--------	----------

**Total do Participante: 7.950,00**

**Total Geral: 333.045,00**

Mondaí, 01/07/2024

MARCOS FELIPE DA SILVA  
Secretário de Administração e Fazenda

**Assinatura do Responsável**